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WARSZAWSKIE SZPITALE SIĘGAJĄ PO ŚRODKI UNIJNE 
 
Praca placówek medycznych oparta jest nie tylko na dobrej kadrze i niezawodnym sprzęcie 
specjalistycznym. Jej dużą i znaczącą część stanowią codzienne formalności, procedury, czynności 
związane z zarządzaniem szpitalami. W dzisiejszych czasach wręcz niewyobrażalne jest, by 
odbywały się one bez technologii informatycznych. Mimo to wciąż wiele placówek ma dużo do 
nadrobienia w tym zakresie. Przy wsparciu unijnym zostaną zinformatyzowane dwa warszawskie 
szpitale – Instytut Matki i Dziecka oraz Szpital św. Anny. Decyzją zarządu województwa 
mazowieckiego projekty o łącznej wartości ponad 9 mln zł zostaną dofinansowane 7,7 mln zł z UE. 
 
Dziś umowę na informatyzację obu szpitali podpisali członek zarządu województwa Wiesław Raboszuk oraz 
przedstawiciele beneficjentów – Dyrektor Instytutu Matki i Dziecka Tomasz Maciejewski i Dyrektor 
Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej Św. Anny SPZOZ w Warszawie Mirosława Rutkowska. 
 
Informatyzacja Instytutu Matki i Dziecka będzie polegała na budowie sieci LAN w budynkach znajdujących 
się przy ulicy Kasprzaka 17a w Warszawie. Będzie to sieć oparta na technologiach przewodowych 
i bezprzewodowych. Wewnątrz budynków Instytutu zainstalowane zostaną okablowanie oraz urządzenia 
aktywne (przełączniki, bramki itp.), serwery i inne urządzenia związane z prawidłowym funkcjonowaniem 
sieci. Tak przeprowadzona sieć pozwoli stworzyć podstawy dalszego wykorzystania nowoczesnych 
technologii teleinformatycznych (np. e-rejestracja, e-zdrowie, elektroniczna karta pacjenta). 
 
W ramach tej inwestycji poza budową światłowodowej sieci LAN placówka zyska nowy sprzęt. 
Rozbudowana zostanie również serwerownia.  
 
Tytuł projektu: Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu w województwie mazowieckim poprzez 
budowę sieci LAN w Instytucie Matki i Dziecka w Warszawie 
Całkowita wartość projektu: 4 147 167,08 zł 
Kwota dofinansowania: 3 501 901,12 zł 
Beneficjent: Instytut Matki i Dziecka 
Działanie 2.1. Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu 
 
 
Szpital św. Anny przyjmuje w ciągu roku prawie 30 tys. pacjentów, realizując ok. 70 tys. wizyt i ok. 7 tys. 
pobytów szpitalnych. Obecnie posiada jedynie szczątkową infrastrukturę teleinformatyczną, co powoduje, iż 
nawet na tle innych szpitali stanowi enklawę wykluczenia informacyjnego. Przy wsparciu ze środków 
unijnych szpital (siedziba przy ul. Barskiej 16/20, ale też placówki przy al. Bohaterów Września 7, ul. Joteyki 
13 i ul. Schillera 10) zostanie wyposażony w infrastrukturę teleinformatyczną, sprzęt komputerowy. 
Wdrożone będą tam wszystkie aplikacje niezbędne do usprawnienia informatycznego placówek.  
 
Pozwoli to rozbudować istniejące systemy wewnętrzne, a także stworzyć nowy tzw. back-office oraz 
zintegrować go z systemami stworzonymi lub tworzonymi w innych przedsięwzięciach (w tym z ePUAP, BIP, 
systemem obiegu dokumentów itp.). Całość przede wszystkim usprawni pracę szpitala, wymianę 
dokumentacji między placówkami. Taka poprawa zarządzania szpitalem przyspieszy pewne standardowe 
formalności. Informatyzacja placówek ma zakończyć się w tym roku. 
 
Tytuł projektu: Szpital na miarę XXI wieku – Rozbudowa i modernizacja infrastruktury sieciowej, serwerowej 
i aplikacyjnej szpitala na Barskiej w Warszawie, jako element informatyzacji obiektów publicznej ochrony 
zdrowia na Mazowszu 



 

 

Całkowita wartość projektu: 4 995 030,00 zł 
Kwota dofinansowania: 4 245 775,50 zł 
Beneficjent: Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej św. Anny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej (SPZOZ) w Warszawie 
Działanie 2.1. Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu 
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